Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»

 (БГПУ им. М.Акмуллы)

Естественно-географический

факультет

ДЕКАН

г. Уфа, ул. Октябрьской революции, 3а

т. 246-65-36
№ 157   от « 17 »  апреля 2019 г._

О проведении Дней карьеры
	Начальнику отдела развития
карьеры студентов

БГПУ им. М.Акмуллы

Н.С.ИЛЮШИНОЙ

Представление
Естественно-географический факультет планирует проведение Дней карьеры для студентов выпускного курса всех направлений подготовки факультета с 22 по 26  апреля 2019 года. Программа прилагается.
Просим Вас оказать содействие в проведении мастер-классов по составлению  резюме и построению карьеры, предоставлении базы вакансий работ по  естественно-научным специальностям, приглашению работодателей на мероприятия.
Декан                                                                         Н.В.Суханова

А.А. Бадикова
246-65-36
ПРОГРАММА

проведения Дней карьеры ЕГФ

	Дата
	Мероприятие
	Место проведения
	время
	Ответственный

	22.04.2019 – 26.04.2019
	Экскурсии со студентами в школы и  на производство
	Школы г.Уфы, «Иммунопрепарат», Институты УФИЦ,

Ботанический Сад,

Минприроды и экологии

	По внутренним графикам
	Заведующие кафедрами, Исхаков Ф.Ф.

	24.04.2019

	Подведение итогов анкетирования, распределение студентов направлений:

	- «Химия и профиль по выбору»

	704-2к.
	12.30 – 13.30
	Суханова Н.В.

Борисов И.М.

	- «Экология и природопользование»;

- «География и профиль по выбору»
	201-1к.
	13.30 – 14.30
	Суханова Н.В.

Кулагин А.А.

	24.04.2019

	1.Открытие Дней карьеры
	201-1к.
	14.30 – 14.40
	Суханова Н.В.

	2. Презентации магистерских программ:

	Направление «Экология и природопользование», профили:

- «Экологические технологии в природопользовании»

- «Экологическая экспертиза»

- «Охрана природы»
	201-1к.
	14.40 – 15.00
	Кулагин А.Ю.

	Направление «Педагогическое образование», профиль:

- «Химическое образование»,

- «Географическое образование»,

- «Педагог-исследователь в области естественно-научного образования»,

- «Информационные технологии в химическом образовании»,

- «Биологическое и экологическое образование»,

- «Экологическая безопасность»

	201-1к.
	15.00 – 15.35
	Борисов И.М.,

Латыпова З.Б.,

Гайсина Л.А.,

Ефимова Е.В.,

Саттаров В.М.

	Направление «Биология», профили:

- «Экология»,

- «Генетика»,

-  «Биотехнология и управление  качеством»,

- «Менеджмент в биотехнологии»
	201-1к.
	15.35 –16.00
	Гайсина Л.А.

Хасанова Л.А.

Горбунова В.Ю.

	Мастер-класс по составлению резюме и построению карьеры
	201-1к.
	16.00 – 16.30
	Сотрудник отдела развития карьеры студентов

	Встреча с работодателями и выпускниками ЕГФ:

	- кафедра ЭГиП
	201-1к.
	16.30 – 18.00
	Кулагин А.А.

	- кафедра БиБО
	606-2к
	16.30 – 18.00
	Гайсина Л.А.

	- кафедра Химии
	704-2к.
	16.30 – 18.00
	Борисов И.М.

	25.04.2019
	Международный день ДНК, встреча с выпускниками кафедры генетики, встреча с работодателями
	202-2к.
	12.20 – 15.00
	Горбунова В.Ю.

	26.04.2019
	Подведение итогов анкетирования, распределение студентов направлений:

	- «Генетика»,

- «Биотехнология и биоинженерия»,

- «Биомедицина»,
	605-2к.
	12.00 – 13.00
	Суханова Н.В.

Горбунова В.Ю.

	- «Биоэкология»
	606-2к.
	11.00 – 12.00
	Суханова Н.В.

Гайсина Л.А.

Декан                                                                         Н.В.Суханова
Ответственный по трудоустройству                        Ф.Ф.Исхаков
О проведении Дней карьеры– 14/6